
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

LA SOLANA
ANUNCIO

Habiendo finalizado el plazo de alegaciones y subsanación de defectos en las solicitudes para la

provisión de una plaza de Administrativo, vacante en la plantilla de funcionarios del Ayuntamiento de

La Solana perteneciente a la Escala de Administración General, Subescala Administrativa, Grupo/Su -

bgrupo C1, Nivel 18, mediante el sistema selectivo de concurso-oposición libre, incluida en la Oferta

Pública de Empleo del año 2021, y en cumplimiento de lo dispuesto en la base 4ª de la convocatoria,

de conformidad con lo dispuesto en el Art. 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, esta Alcal -

día, por Decreto n.º 2022/858 de 16 de agosto de 2022, ha resuelto:

Primero.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos/excluidos que queda como se indica

a continuación:

A- Relación definitiva de aspirantes admitidos:

APELLIDOS NOMBRE DNI
1 ALCAIDE DÍAZ ROSA MARIA ***0583**
2 ALCAIDE TÉBAR ESPERANZA ***3824**
3 ALHAMBRA DELGADO MIGUEL ***8937**
4 AQUINO SALAMANCA ESTEFANIA ***6376**
5 ARANDA CÓRDOBA ESTEFANIA ***8567**
6 ARAQUE JIMENEZ MARI CRUZ ***2663**
7 ARAQUE PALACIOS PATROCINIO ***8398**
8 BAZAGA VELASCO JOSE MIGUEL ***4649**
9 BOLAÑOS MALDONADO ROSA MARIA ***9175**
10 CAMPO9S IZQUIERDO TANIA ***8530**
11 CANTOS MADRIGAL SARA ***8531**
12 CAÑAS BELDA MARIA ***9240**
13 CAÑIZARES RODRÍGUEZ ALICIA ***8463**
14 CARRASCO JIMENEZ MARI CARMEN ***3049**
15 CEPEDA RODRÍGUEZ INMACULADA ***8764**
16 CÉSPEDES CARLOS NOELIA ***0270**
17 CHACÓN HEREDIA JESÚS JAVIER ***9220**
18 CHAPARRO GONZÁLEZ ANTONIO ***7130**
19 COFRECES MERINO NOEMI ***3107**
20 CUÉLLAR CÓRDOBA VIRGINIA ***7843**
21 DE BENITO MARTÍNEZ MARIA DEL PILAR ***4218**
22 DE LA TORRE MORENTE ÁNGELA MARÍA ***4158**
23 DEL OLMO CRESPO ANA MARÍA ***2046**
24 DELGADO DÍAZ-TOLEDO Mª DEL CARMEN ***0447**
25 DÍAZ RUBIO LORENZO ***0123**
26 DÍAZ-CACHO MORENO ALICIA ***6698**
27 ESCRIBANO BURGOS MARÍA DOLORES ***3729**
28 ESCRIBANO BURGOS PILAR ***2263**
29 ESPINOSA MARTÍNEZ ENCARNA ***3820**
30 FERNÁNDEZ ALVAREZ MARIA JESUS ***1509**
31 FERNÁNDEZ-MEDINA LÓPEZ RAQUEL ***2263**
32 GARCÍA FRESNEDA SILVIA ***9137**
33 GARCÍA GARCÍA DE MATEOS MARÍA DEL MAR ***7159**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 163 ·  miércoles, 24 de agosto de 2022 ·  6611

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 5
Q

zi
qr

dY
G

p4
T

a3
u5

nS
C

i
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 2
3/

08
/2

02
2 

13
:4

7:
49

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 2

1 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
13

 d
e 

21



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

34 GARCÍA MORCILLO GLORÍA ***7614**
35 GARCÍA MORENO ALCÁZAR ANABEL ***8239**
36 GARCÍA VILLAJOS EDUARDO JESUS ***6473**
37 GARNES MARTÍNEZ ABARCA MIRIAN ***7036**
38 GAVILÁN SÁNCHEZ BEGOÑA ***3848**
39 GIJÓN CIUDAD MARGARITA ***2850**
40 GÓMEZ-TEMBLEQUE ZAMORA ANA BELÉN ***9304**
41 GONZÁLEZ CASTELLANOS EVA MARIA ***3673**
42 GONZÁLEZ CASTILLEJOS YOLANDA ***4310**
43 GONZÁLEZ JAIME SEBASTIANA ***2057**
44 INTILLAQUE PLAZA ANA CRISTINA ***2381**
45 IVONNE VILLAVICENCIO ANDRADE JESSICA ***2374**
46 JAIME DÍAZ-CANO PEDRO MIGUEL ***8577**
47 JAREÑO COBO MARÍA VICTORIA ***8157**
48 JIMENEZ PINAR ASCENSIÓN ***3490**
49 LABIÁN SERRANO ROSA MARÍA ***6775**
50 LADERA RUÍZ AZUCENA DEL ROCÍO ***9925**
51 LIZCANO VALIENTE ARANTXA ***7148**
52 LOMAS GONZÁLEZ MARIA EVA ***4406**
53 LÓPEZ DE LERMA MUÑOZ PALOMA ROCÍO ***3762**
54 LÓPEZ DIEZ MARIA TERESA ***0331**
55 LÓPEZ REQUENA MARI CARMEN ***6149**
56 LÓPEZ ROMERO DE ÁVILA Mª DEL CARMEN ***5618**
57 LÓPEZ-MILLA TORRIJOS MARINA ***5720**
58 LÓPEZ-REINA ALMARCHA CYNTHIA ***1884**
59 LOZANO CASTILLO MARINA ***7553**
60 MANZANARES UREÑA MANUEL MIGUEL ***4870**
61 MARÍN RAMIRO JOSE MANUEL ***8572**
62 MARTÍN-ALBO MARTÍNEZ MARÍA DEL CARMEN ***3949**
63 MARTÍNEZ MESA SERGIO JOSÉ ***6038**
64 MARTÍN-TOLEDANO DÍAZ-MECO GEMA ***5549**
65 MORA IMEDIO LETICIA ***5578**
66 MORALES GONZÁLEZ Mª DEL PILAR ***1755**
67 MORALLON CHINCHILLA MARIA DE CARMEN ***5577**
68 NARANJO GONZÁLEZ-DEL CAMPO CARMEN ***2813**
69 NARANJO LÓPEZ DANIEL ***8559**
70 NARANJO TORRIJOS MARINA ***2952**
71 NIEVA GUIJARRO AZAHARA ***8643**
72 NOTARIO GARCÍA-ÚCEDA GLORÍA MARÍA ***9246**
73 OCAÑA ARENAS MARÍA DEL ROCÍO ***4161**
74 ORTEGA LABRANDERO INMACULADA ***6840**
75 PALACIOS LOMAS Mª DE LAS NIEVES ***1584**
76 PARDILLA PARDILLA ISABEL ***8059**
77 PERALTA JURADO MARÍA PILAR ***5769**
78 PEREZ AREVALO MARIA ***8740**
79 PÉREZ PAREDES CRISTINA ***5761**
80 PIÑA DELGADO ÁNGELA MARÍA ***8158**
81 PLAZA-GONZÁLEZ MOHÍNO MARIA TERESA ***8749**
82 POZO RODRÍGUEZ MÓNICA ***2974**
83 POZUELO SÁNCHEZ JOSE RAMÓN ***4355**
84 RAMÍREZ LARA LUISA MARIA ***6777**
85 RAMÍREZ RODRÍGUEZ LAURA GIMENA ***6335**
86 RAMÍREZ ROMERO Mª DE LAS NIEVES ***1942**
87 RODRÍGUEZ GARCÍA MANUELA ***8332**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 163 ·  miércoles, 24 de agosto de 2022 ·  6612

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 5
Q

zi
qr

dY
G

p4
T

a3
u5

nS
C

i
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 2
3/

08
/2

02
2 

13
:4

7:
49

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 2

1 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
14

 d
e 

21



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

88 RODRÍGUEZ LIGERO ELISA MARÍA ***2857**
89 RUIZ ARAUJO LUCÍA ***8328
90 RUIZ DE LA HERMOSA MARIA JOSEFA ***7596**
91 RUÍZ DE MARTÍN ESTEBAN-ENRIQUE FRANCISCO JOSÉ ***8966**
92 RUIZ MENA YOLANDA ***8509**
93 SÁNCHEZ FERNÁNDEZ JOSE RAMÓN ***6277**
94 SÁNCHEZ GARCÍA Mª DEL CARMEN ***3909**
95 SÁNCHEZ JAIME VALENTÍN ***9246**
96 SÁNCHEZ JIMÉNEZ Mª INMACULADA ***5556**
97 SÁNCHEZ MARTÍN-ALBO MARÍA ***5958**
98 SÁNCHEZ SAN PABLO MARÍA ***1057**
99 SÁNCHEZ-MIGALLON SÁNCHEZ DE PABLO SERGIO ***9357**
100 SANTOS-OREJÓN PACHECO CAROLINA ***2316**
101 SANTOS-OREJÓN PACHECO MÓNICA ***6874**
102 SANTOS-OREJÓN SIMÓN JUANA MARÍA ***9248**
103 SERRANO JAIME MARÍA CRISTINA ***1575**
104 SERRANO MARTÍNEZ ROSA MARÍA ***6083**
105 SERRANO PRIETO ANA BELÉN ***6858**
106 TAPIAL RODRÍGUEZ SUSANA ***4724**
107 TENDERO DÍAZ Mª DEL CARMEN ***6654**
108 TORRES BORREGUERO Mª DEL CARMEN ***4891**
109 TORRES GUIJARRO ROCIO ***8323**
110 TROYANO GARCÍA FRANCISCO LUIS ***2267**
111 TRUJILLO CAÑADAS MARÍA JOSÉ ***4428**
112 VALENCIANO CASTRO MARIA ROSA ***8477**
113 VELAZQUEZ DIAZ-SALAZAR LORENA ***9879**
114 YAZID LEHBIB HATARI ***7520**

B- Relación definitiva de aspirantes excluidos:

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA
1 COBO MUÑOZ ELENA ***4119** (a)
2 DÍAZ ESPINOSA ANA BELÉN ***3917** (b) y (e)
3 EDO GARCÍA DE DIONISIO MÓNICA ***3345** (b)
4 GÓMEZ LÓPEZ MERCEDES YOLANDA ***3503** (g)
5 GONZÁLEZ-ALBO MORENO FRANCISCA ***5937** (c)
6 HERRERA GARCÍA SACEDÓN EDUARDO ***0496** (c)
7 JAIME DEL OLMO CARMEN ***1590** (b) y (c)
8 MARTÍN MATEOS APARICIO PEDRO JOSE ***3959** (e)y(g)
9 MONTALVO GALIANI JOSE JAVIER ***2348** (c)
10 MORENO RUÍZ VICENTA MARÍA ***5138** (c)
11 NOVILLO MARTA JOSE MANUEL ***9046** (e)
12 RODRÍGUEZ JIMÉNEZ MARI CARMEN ***3152** (b)

Causas de exclusión: 
a) No presenta la titulación académica exigida en la base 2C de la convocatoria.
b) No presenta la titulación académica, ni acreditación de equivalencia exigida en la base 2C de

la convocatoria.
c) No paga tasa de los derechos de examen y no está inscrito como desempleado a fecha de pu-

blicación de convocatoria (BOP 3 de mayo de 2022).
d) No pagar tasas de derecho de examen.
e) Tasa pagada fuera de plazo.
f) No aporta fotocopia de DNI con la solicitud, (exigida en la documentación a aportar en la

base 3.2 a).
g) Presenta la solicitud fuera de plazo (Base 3.3).

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 163 ·  miércoles, 24 de agosto de 2022 ·  6613

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 5
Q

zi
qr

dY
G

p4
T

a3
u5

nS
C

i
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 2
3/

08
/2

02
2 

13
:4

7:
49

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 2

1 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
15

 d
e 

21



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

Segundo.- Convocar a los miembros del Tribunal Calificador, así como a los aspirantes que defini -

tivamente han quedado admitidos, para la realización del primer ejercicio de fase de oposición, el

jueves día 1 de septiembre de 2022, a las 10:00 horas, en el Centro de Nuevas Tecnologías “Petra Ma-

teos”, situado en la calle de los Constructores s/n del polígono industrial de La Solana.

Tercero.- Comunicar a los participantes que deberán acudir provistos de su DNI.

Cuarto.- Que se publique la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, en el ta -

blón de anuncios del Ayuntamiento y en la página web del mismo.

La Solana, 23 de agosto de 2022.- El Alcalde-Presidente, Eulalio-Jesús Díaz-Cano Santos-Orejón.

Anuncio número 2626

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 163 ·  miércoles, 24 de agosto de 2022 ·  6614

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 5
Q

zi
qr

dY
G

p4
T

a3
u5

nS
C

i
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 2
3/

08
/2

02
2 

13
:4

7:
49

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 2

1 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
16

 d
e 

21


